
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 축산과 ~ 축산과

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 치악산한우 브랜드 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산과 5,938,844 3,829,783 2,109,061

국          1,082,131 405,021 677,110

광             25,000 25,000 0

기            754,469 464,243 290,226

도            284,254 199,244 85,010

시          3,792,990 2,736,275 1,056,715

축산 경쟁력 강화 5,739,713 3,761,966 1,977,747

국          1,082,131 405,021 677,110

광             25,000 25,000 0

기            754,469 464,243 290,226

도            284,254 199,244 85,010

시          3,593,859 2,668,458 925,401

치악산한우 브랜드 육성사업 901,252 897,780 3,472

치악산한우 사육기반 강화 289,400 294,700 △5,300

202 여비 3,600 4,000 △400

01 국내여비 3,600 4,000 △400

  ○치악산 한우 브랜드 육성사업 추진
                3,600              4,000            △400      경정 3,600,000원

206 재료비 44,100 49,000 △4,900

01 재료비 44,100 49,000 △4,900

  ○소 아까바네(기형 송아지병) 주사약 공급
               22,500             25,000          △2,500

  ○송아지 유행성 설사약품 구입
               21,600             24,000          △2,400

      경정 22,500,000원

      경정 21,600,000원

치악산한우 능력개량 290,080 280,000 10,080

402 민간자본이전 165,080 155,000 10,080

01 민간자본보조 0 20,000 △20,000

  ○가축개량등록                     0             20,000         △20,000  경정 0원

02 민간대행사업비 165,080 135,000 30,080

  ○가축개량등록                20,000                  0           20,000

  ○초음파 진단                 6,000                  0            6,000

  ○한우암소 검정                 4,080                  0            4,080

  10,000원*4,000두*50/100

  20,000원*1,000두*30/100

  13,600,000원*30/100

치악산한우 브랜드 홍보 및 참여농가 기술교육 231,772 233,080 △1,308

201 일반운영비 42,772 43,080 △308

01 사무관리비 42,772 43,080 △308

  ○3 운영수당                 2,772              3,080            △308

    ▷치악산 한우 명품화 추진위원회 수당
                2,772              3,080            △308        경정 2,772,000원

301 일반보상금 9,000 10,000 △1,000

10 행사실비보상금 9,000 10,000 △1,000

  ○브랜드 참여농가 기술교육                 9,000             10,000          △1,000  경정 9,000,000원

축산농가 경영안정 1,369,977 1,307,437 62,540



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              7,440 6,570 870

광             25,000 25,000 0

기            435,923 435,923 0

도             95,339 94,685 654

시            806,275 745,259 61,016

송아지 경매시장 개설 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

02 민간대행사업비 70,000 0 70,000

  ○송아지 경매시장 보완(법면 등)
               70,000                  0           70,000      70,000,000원*1식

축산농가 사육기반 구축 173,600 174,000 △400

202 여비 3,600 4,000 △400

01 국내여비 3,600 4,000 △400

  ○축산농가 경영안정 및 사육기반 지도
                3,600              4,000            △400      경정 3,600,000원

강원축산한마당잔치 행사참석 0 10,400 △10,400

201 일반운영비 0 3,000 △3,000

01 사무관리비 0 3,000 △3,000

  ○1 일반수용비                     0              3,000          △3,000

    ▷강원축산 한마당 잔치 홍보 전시용품 구입(
      100여종) 및 제작                     0              3,000          △3,000        경정 0원

301 일반보상금 0 7,400 △7,400

10 행사실비보상금 0 7,400 △7,400

  ○참여농가 및 도시 소비자 수송 임차료
                    0              3,000          △3,000

  ○참여 농가 여비                     0              2,000          △2,000

  ○출품축 및 홍보물 수송비                     0              1,000          △1,000

  ○강원축산 한마당 잔치 초청 소비자 급식비
                    0              1,400          △1,400

      경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

      경정 0원

내수면소득기반구축 116,420 113,080 3,340

국              7,440 6,570 870

기             70,000 70,000 0

도             12,614 11,960 654

시             26,366 24,550 1,816

301 일반보상금 1,600 0 1,600

도                480 0 480

시              1,120 0 1,120

12 기타보상금 1,600 0 1,600

  ○내수면 양식장 사료구입 지원
                1,600                  0            1,600      1,600,000원*1식

도                480 0 480

시              1,120 0 1,120

402 민간자본이전 111,110 109,370 1,740

국              7,440 6,570 870



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             70,000 70,000 0

도             11,093 10,919 174

시             22,577 21,881 696

01 민간자본보조 71,110 69,370 1,740

  ○고효율어선 유류 절감장비 지원
                2,880              1,140            1,740      경정 2,880,000원

국              1,440 570 870

도                288 114 174

시              1,152 456 696

차단방역관리 강화 2,762,394 856,109 1,906,285

국            922,191 245,951 676,240

기            293,226 3,000 290,226

도            150,101 65,745 84,356

시          1,396,876 541,413 855,463

차단방역체계강화 776,262 124,953 651,309

도             83,000 0 83,000

시            693,262 124,953 568,309

206 재료비 127,000 41,000 86,000

도             83,000 0 83,000

시             44,000 41,000 3,000

01 재료비 127,000 41,000 86,000

  ○방역물품 구입(기부금)                 3,000                  0            3,000

  ○구제역긴급방역                83,000                  0           83,000

  3,000,000원*1식

  83,000,000원*1식

도             83,000 0 83,000

301 일반보상금 91,259 25,950 65,309

12 기타보상금 91,259 25,950 65,309

  ○예방접종 시술비(소탄저, 기종저외 4종)
               14,850                  0           14,850

  ○구제역 정기예방백신접종 시술비
               39,000                  0           39,000

  ○구제역 관련 근무자 격려(기부금)
                4,459                  0            4,459

  ○구제역 관련 피해농가 위로(기부금)
                7,000                  0            7,000

      1,500원*9,900두

      1,500원*26,000두

      4,459,000원*1식

      7,000,000원*1식

307 민간이전 514,803 14,803 500,000

05 민간위탁금 514,803 14,803 500,000

  ○구제역 방역 및 예방(장비 및 용역)(특별교부
    세)(사전사용)               500,000                  0          500,000      500,000,000원*1식

소모성질병 예방관리 101,362 101,762 △400

202 여비 3,600 4,000 △400

01 국내여비 3,600 4,000 △400

  ○국내여비                 3,600              4,000            △400  경정 3,600,000원

채혈보조원 지원 42,408 42,408 0

도             12,722 12,722 0

시             29,686 29,686 0



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 42,408 42,408 0

도             12,722 12,722 0

시             29,686 29,686 0

01 보수 0 42,408 △42,408

  ○가축전염병 예방접종 보조원지원(과목경정)
                    0             42,408         △42,408      경정 0원

도                  0 12,722 △12,722

시                  0 29,686 △29,686

04 기간제근로자등보수 42,408 0 42,408

  ○가축전염병 예방접종 보조원지원(과목경정)
               42,408                  0           42,408      42,408,000원*1식

도             12,722 0 12,722

시             29,686 0 29,686

가축방역 436,419 353,402 83,017

국            236,221 189,981 46,240

도             40,040 32,684 7,356

시            160,158 130,737 29,421

206 재료비 388,819 305,802 83,017

국            221,941 175,701 46,240

도             33,376 26,020 7,356

시            133,502 104,081 29,421

01 재료비 388,819 305,802 83,017

  ○예방주사               337,000            269,360           67,640  경정 337,000,000원

국            185,662 150,180 35,482

도             30,268 23,836 6,432

시            121,070 95,344 25,726

  ○기생충구제                51,819             36,442           15,377  경정 51,819,000원

국             36,279 25,521 10,758

도              3,108 2,184 924

시             12,432 8,737 3,695

유기동물 보호지원 90,000 60,000 30,000

도                  0 6,000 △6,000

시             90,000 54,000 36,000

307 민간이전 90,000 60,000 30,000

도                  0 6,000 △6,000

시             90,000 54,000 36,000

05 민간위탁금 90,000 60,000 30,000

  ○유기동물 보호지원                90,000             60,000           30,000  경정 90,000,000원

도                  0 6,000 △6,000

시             90,000 54,000 36,000

가축방역(보조) 727,750 0 727,750

국            630,000 0 630,000

시             97,750 0 97,750

206 재료비 620,000 0 620,000

국            620,000 0 620,000

01 재료비 620,000 0 620,000



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○이동통제소 운영비(소독약, 물품 재료 등)(사
    전사용)               230,000                  0          230,000      230,000,000원*1식

국            230,000 0 230,000

  ○구제역 긴급방역 재료구입(소독약, 물품 등)(
    사전사용)               390,000                  0          390,000      390,000,000원*1식

국            390,000 0 390,000

307 민간이전 87,750 0 87,750

05 민간위탁금 87,750 0 87,750

  ○가축매몰지 조성 관리비(특별교부세)(사전사
    용)                87,750                  0           87,750      87,750,000원*1식

405 자산취득비 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○소독장비 구입(사전사용)                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1식

국             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

축산물수급안정 414,609 0 414,609

기            290,226 0 290,226

시            124,383 0 124,383

301 일반보상금 414,609 0 414,609

기            290,226 0 290,226

시            124,383 0 124,383

12 기타보상금 414,609 0 414,609

  ○축산물 수급안정 생계자금 지원(사전사용)
              414,609                  0          414,609      414,609,000원*1식

기            290,226 0 290,226

시            124,383 0 124,383

위생적인 축산물유통 188,590 183,140 5,450

기             25,320 25,320 0

도              8,064 8,064 0

시            155,206 149,756 5,450

축산물생산 안정성확보 33,750 28,300 5,450

201 일반운영비 26,250 27,300 △1,050

01 사무관리비 26,250 27,300 △1,050

  ○1 일반수용비                25,350             26,300            △950

    ▷축산물 자체 위생 관리 기준 점검표 제작
                3,600              4,000            △400

    ▷식육 표시판 제작                 3,600              4,000            △400

    ▷축산물 유전자 검사                 1,350              1,500            △150

  ○3 운영수당                   900              1,000            △100

    ▷축산물 유통종사자 교육 강사 수당
                  900              1,000            △100

        경정 3,600,000원

  경정 3,600,000원

  경정 1,350,000원

        경정 900,000원

206 재료비 6,500 0 6,500

01 재료비 6,500 0 6,500



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 위생적인 축산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○칼 소독기 구입                 6,500                  0            6,500  6,500,000원*1식

재무활동(축산과) 115,151 0 115,151

보전지출 115,151 0 115,151

보조금반환 115,151 0 115,151

802 반환금기타 115,151 0 115,151

01 국고보조금반환금 100,930 0 100,930

  ○2010년 학교우유급식사업                     3                  0                3

  ○2010년 조사료사일리지 제조비 지원
              100,924                  0          100,924

  ○2010년 조사료생산기반확충(종자 및 볏짚)
                    3                  0                3

  2,540원*1식

      100,923,600원*1식

      2,090원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,221 0 14,221

  ○2010농가특별사료구매자금 도비 잔액 반납
                  763                  0              763

  ○2010년 학교우유급식사업                     1                  0                1

  ○2010년 조사료사일리지제조비지원
               13,457                  0           13,457

      762,770원*1식

  220원*1식

      13,456,480원*1식

행정운영경비 83,980 67,817 16,163

인력운영비(축산과) 41,686 29,083 12,603

인력운영비(축산과) 41,686 29,083 12,603

101 인건비 41,686 29,083 12,603

01 보수 41,686 29,083 12,603

  ○구제역 방역 활동 시간외근무수당
               12,603                  0           12,603      12,603,000원*1식

기본경비(축산과) 42,294 38,734 3,560

기본경비(축산과) 42,294 38,734 3,560

201 일반운영비 20,350 17,994 2,356

01 사무관리비 19,600 17,244 2,356

  ○5 급량비                10,000              7,644            2,356

    ▷급량비(야간 및 휴일 근무)
               10,000              7,644            2,356        경정 10,000,000원

202 여비 14,164 12,960 1,204

01 국내여비 14,164 12,960 1,204

  ○구제역 방역활동 여비                 2,500                  0            2,500

  ○기본업무수행여비                11,664             12,960          △1,296

  2,500,000원*1식

  경정 11,664,000원


